
ERMENİ TERÖRÜ

Alev KILIÇ

Türkiyenin Los Angeles Başkonsolosu Mehmet Baydar ve yardımcısı Konsolos Bahadır 
Demir 27 Ocak 1973 tarihinde, ermeni asıllı yaşlı bir Amerikalı tarafından planlanan, fikri 
hazırlıkları yapılan, icra edilen ve gerekçeleri yayınlanmak üzere basına ulaştırılan silahlı 
bir terör saldırısı ile katledilmişti. Bu cinayet Ermeni terör eylemlerinin ne ilki, ne de 
sonuncusu olmuştur. Tarih boyunca ermeni terör eylemlerinin özlü bir araştırması, AVİM 
yayınları arasında yer alan, E. Büyükelçi Ömer E. Lütemin Ermeni Terörü adlı kitapçığında 
bulunmaktadır. Başkonsolos Mehmet Baydar ve Konsolos Bahadır Demirin katledilmeleri 
ve bu terör olayının basında ermeni iddialarına yer verilerek yansıtılması, 1986 yılına 
kadar devam eden örgütlü yeni bir ermeni terör döneminin ilhamı ve başlangıcı olmuştur. 
1973 yılından 1986 yılına kadar türk diplomatlarını, türk temsilciliklerini ve türk 
kuruluşlarını hedef alan 210 ermeni terör eylemi gerçekleştirilmiştir. Bu eylemler 
sonucunda 70 kişi ölmüş, 524 kişi yaralanmış, 105 rehin alma olayı yaşanmıştır. Dış siyasi 
konjonktür de ermeni terorizmini teşvik edici nitelikte olmuş, ermeni asıllı tetikçiler bu 
dönem içinde başta Güney Kıbrıs Rum Yönetimi, Yunanistan, Suriye gibi ülkeler olmak 
üzere dış destek ile cesaretlendirilmişlerdir. Terör eylemlerinin cereyan ettiği ülkeler de, 
uluslararası terör ile mücadele kavramının bugünkü kadar gelişmediği o dönemde, çeşitli 
mülahazalar ile, çekingen, mülayim, hatta hoşgörülü davranışlar sergileyebilmiştir. 
Başkonsolos Mehmet Baydar ve Konsolos Bahadır Demir terör saldırısına kurban 
olmalarının 40.ıncı yıldönümünde hüzün ve saygı ile anılmaktadır. Bu amaçla 27 Ocak 
günü Vaşington Büyükelçiliğimizde, 28 Ocak günü Nevyork Başkonsolosluğumuzda bir 
anma töreni düzenlenmektedir. AVİM çalışanları da iki şehidimizin aziz hatıralarını tazimle 
anmaktadır. Hüzün ve üzüntümüz derindir. Bunu daha da derinleştiren, bu olayın faili 
teroristin, ermeni asıllı Amerikalı yandaşlarının gayreti ve girişimi sonucu, mahkumiyetini 
tamamlamadan serbest bırakılmış olması ve bugün hala pervasızca Türkiye ve Türkler 
aleyhinde faaliyet gösteren bu fanatik, aşırı milliyetçi yandaşların bu eylemlerden dolayı 
nedamet duymamalarıdır.
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